

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	171
Monto Estimado Total	RD\$ 59,569,722.41

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Servicio Regional de Salud Este
Código de la Unidad de Compra	001047
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARCHIVOS	ARCHIVOS PARA UNIDADES DE ATENCION PRIMARIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	80	RD\$ 10,200.00	RD\$ 816,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 816,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCRITORIOS	ESCRITORIOS PARA UNIDADES DE ATENCION PRIMARIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	300	RD\$ 13,500.00	RD\$ 4,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MESAS TIPO TORRE	MESAS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLONES	SILLAS PARA LOS MEDICOS DE LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	400	RD\$ 10,900.00	RD\$ 4,360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLAS EJECUTIVAS	SILLAS PARA LOS MEDICOS DE LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	200	RD\$ 13,000.00	RD\$ 2,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SILLAS DE BANCADA	SILLAS PARA REUNIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	150	RD\$ 15,000.00	RD\$ 2,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ABANICOS	ABANICOS PARA LOS CONSULTORIOS DE LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174001	Ventilador	Unidad	160	RD\$ 3,590.00	RD\$ 574,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 574,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIAS PARA VEHICULO	BATERIAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	200	RD\$ 8,370.00	RD\$ 1,674,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,674,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS	BOMBAS PARA AGUA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	80	RD\$ 11,350.00	RD\$ 908,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 908,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOMBAS SUMERGIBLES	BOMBAS PARA AGUA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	40	RD\$ 11,350.00	RD\$ 454,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 454,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESTUFAS	ESTUFAS PARA HABITACION DE LOS MEDICOS PASANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	20	RD\$ 3,360.00	RD\$ 67,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEVERAS	NEVERAAS PARA HABITACION DE LOS MEDICOS PASANTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101526	Bar refrigerador	Unidad	12	RD\$ 23,650.00	RD\$ 283,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 283,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AIRES	AIRES PARA LAS OFICINAS Y DIRECCIONES DE AREA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 28,900.00	RD\$ 578,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 578,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS	COMPUTADORAS PARA DIGITAR LAS INFORMACIONES AREAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	200	RD\$ 60,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FOTOCOPIADORA	FOTOCOPIADORA PARA COPIAS DE LOS FORMULARIOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAPTOP	LAPTOPS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 65,000.00	RD\$ 2,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PROYECTORES	PROYECTORES PARA LAS CAPACITACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ADQUISICION DE CAMAS	CAMAS PARA HABITACIONES DE LOS MEDICOS PASANTES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	15	RD\$ 21,900.00	RD\$ 328,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 328,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMILLAS	CAMILLAS PARA LAS UNIDADES DE ATENCION PRIMARIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	20	RD\$ 10,500.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESFIGNOMANOMETROS	ESFIGNOMANOMETROS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASIENTOS PARA PACIENT	ASIENTOS PARA PACIENTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192103	Asientos para pacientes	Unidad	120	RD\$ 2,900.00	RD\$ 348,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEBULIZADORES	NEBULIZADORES PARA LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	38	RD\$ 4,500.00	RD\$ 171,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 171,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SET DE CIRUGIA MENOR	SET CIRUGIA MENOR PARA LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172016	Kits de fracturas para servicios médicos de emergencia	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TIRILLAS	TIRILLAS PARA GLICEMIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	84	RD\$ 1,400.00	RD\$ 117,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 117,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BALANZAS CON TALLIMETROS PAR	BALANZA PARA LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	44	RD\$ 2,700.00	RD\$ 118,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GLUCOMETROS	GLUCOMETROS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	44	RD\$ 600.00	RD\$ 26,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL PARA IMPRESOR	PAPEL PARA LA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RD\$ 390.00	RD\$ 156,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DE TINTA	EPSON 504	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	EPSON 544	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	EPSON 664	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	HP 21 NEGRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	HP 22 COLOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	HP 60 NEGRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	HP COLOR NEGRO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 695.00	RD\$ 69,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FOLDERS	FOLDER PARA LOS DOCUMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	400	RD\$ 395.00	RD\$ 158,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE GRAPADORAS	GRAPADORAS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	120	RD\$ 495.00	RD\$ 59,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BOLIGRAFOS	BOLIGRAFOS PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAPICES	LAPICES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Caja	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CLIP	CLIP PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 60.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CLIP	CLIP PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 60.00	RD\$ 24,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	24,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEMORIAS	MEMORIAS PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 476.00	RD\$ 7,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS	TINTAS PARA LAS IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 695.00	RD\$ 41,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GRAPAS	GRAPAS PARA LAS GRAPADORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	136	RD\$ 52.00	RD\$ 7,072.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,072.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CUADERNOS	CUADERNOS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	500	RD\$ 70.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CORRECTOR	CORRECTOR PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/5/2025	LUGAR EJECU ENT	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232503	Correctores de ortografía	Caja	48	RD\$ 26.40	RD\$ 1,267.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,267.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CUADERNOS	LIBROS RECORD PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Paquete	35	RD\$ 70.00	RD\$ 2,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE POST IT	POST IT PARA ANOTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	120	RD\$ 24.50	RD\$ 2,940.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CINTA PEGANTE	CINTA PEGANTE PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Paquete	60	RD\$ 74.00	RD\$ 4,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SACAGRAPAS	SACAGRAPAS PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	81	RD\$ 39.00	RD\$ 3,159.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,159.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CLIP	CLIP PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	113	RD\$ 60.00	RD\$ 6,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CLIP	CLIP PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	113	RD\$ 60.00	RD\$ 6,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CLIP	CLIP PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	113	RD\$ 60.00	RD\$ 6,780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CARPETAS	CARPETAS PARA LOS ARCHIVOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Caja	20	RD\$ 288.00	RD\$ 5,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CD	CD PARA LAS RESULTADOS DE LOS RAYOS X E IMÁGENES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2023		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Paquete	20	RD\$ 135.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MARCADORES	MARCADORES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	53	RD\$ 55.00	RD\$ 2,915.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,915.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GALONES DE CLORO	CLORO PARA LIMPIEZA DE LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Galón	1200	RD\$ 140.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GALONES DE MISTOLIN	DESINFECTANTE PARA LIMPIEZA UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Galón	1200	RD\$ 140.00	RD\$ 168,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE JABONES	JABONES PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	1200	RD\$ 110.17	RD\$ 132,204.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,204.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ADQUISICION DE PAPEL DE BAÑO	PAPEL PARA LOS BAÑOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	576	RD\$ 423.73	RD\$ 244,068.48
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,068.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVILLETAS	SERVILLETAS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Paquete	80	RD\$ 720.00	RD\$ 57,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DETERGENTE	DETERGENTE EN POLVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	200	RD\$ 135.59	RD\$ 27,118.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,118.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VASOS	VASOS DESECHABLES PARA USO DE LOS USUARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	240	RD\$ 55.08	RD\$ 13,219.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,219.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLATOS	PLATOS DESECHABLES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	160	RD\$ 65.00	RD\$ 10,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,400.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CUCHARAS	CUCHARAS DESECHABLES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS	ALIMENTOS PARA LAS CAPACITACIONES	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	7000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AZUCAR	AZUCAR PARA USO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	720	RD\$ 127.12	RD\$ 91,526.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,526.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFÉ	CAFÉ PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	400	RD\$ 228.81	RD\$ 91,524.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,524.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AGUA	AGUA PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/1/2025	LUGAR EJECU ENTR	Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	528	RD\$ 55.00	RD\$ 29,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION E INSECTICIDA	INSECTICIDA PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	240	RD\$ 220.34	RD\$ 52,881.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,881.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE AMBIENTADORES	AMBIENTADORES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Unidad	180	RD\$ 85.00	RD\$ 15,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESCOBAS	ESCOBAS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	1200	RD\$ 195.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNDAS	FUNDAS PARA LA BASURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	400	RD\$ 93.22	RD\$ 37,288.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE KIT DE LIMPIEZA	CAJAS DE LIMPIEZA COMPLETAS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BRILLOS DE FREGAR	BRILLOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	1200	RD\$ 195.00	RD\$ 234,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TOALLAS	TOALLITAS PARA LA COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	1200	RD\$ 50.85	RD\$ 61,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GALONES DE ACIDO MURIA	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121241	Productos de limpieza de utensilios o pinceles	Unidad	1200	RD\$ 15.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE JABONES	JABONES PARA LOS BAÑOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	1200	RD\$ 110.17	RD\$ 132,204.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,204.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CUBETAS	CUBETAS PARA LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121813	Cubetas	Unidad	1200	RD\$ 131.36	RD\$ 157,632.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157,632.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS	GAS PARA LOS TANQUES DE LAS NEVERAS DE BIOLOGICOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 132.60	RD\$ 265,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 265,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOLINA	GASOLINA PARA LAS CAMIONETAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	800	RD\$ 290.10	RD\$ 232,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 232,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOIL	COMBUSTIBLE PARA LAS CAMIONETAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2600	RD\$ 221.60	RD\$ 576,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 576,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

ADQUISICION DE GOMAS	GOMAS PARA LAS CAMIONETAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	72	RD\$ 8,245.00	RD\$ 593,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 593,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GOMAS	GOMAS PARA CAMIONETAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	40	RD\$ 8,245.00	RD\$ 329,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 329,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITES	ACEITES DE TRANSMISION PARA LAS CAMIONETAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	192	RD\$ 1,207.00	RD\$ 231,744.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,744.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITES	ACEITES DE TRANSMISION PARA LAS CAMIONETAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1000	RD\$ 1,207.00	RD\$ 1,207,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,207,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	FILTROS DE AIRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	200	RD\$ 233.01	RD\$ 46,602.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	46,602.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	FILTROS DE AIRES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 233.01	RD\$ 46,602.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,602.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FILTROS	FILTROS DE COMBUSTIBLE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 504.24	RD\$ 100,848.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,848.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CITOBURSH	CITOBURSH PARA PAPANICOLAU	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Caja	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BETADINE	BETADINE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Galón	40	RD\$ 1,495.00	RD\$ 59,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ESPECULOS	ESPECULOS PARA PAPANICOLAU	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	1200	RD\$ 356.00	RD\$ 427,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 427,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TERMOMETROS	TERMOMETROS PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL TOALLA	PAPEL TOALLA PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 76.00	RD\$ 15,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATAS	BATAS PARA LOS MEDICOS DE LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131509	Batas de hospital	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PAPEL CAMILLA	BATAS PARA LOS MEDICOS DE LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/9/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/9/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42172013	Kits de evacuación para servicios médicos de emergencia	Caja	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BISTURIS	BISTURI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/12/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172013	Kits de evacuación para servicios médicos de emergencia	Unidad	200	RD\$ 21.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLAQUITAS PARA PAPANICOLAU	PLAQUITAS PARA PAPANICOLAU	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	2800	RD\$ 2.00	RD\$ 5,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INVERSORES	INVERSORES PARA LAS UNAP	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	60	RD\$ 8,500.00	RD\$ 510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MESA	MESA PARA REUNIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	45	RD\$ 3,000.00	RD\$ 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAVADORA	LAVADORAS PARA HABITACION DE LOS MEDICOS PASANTES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	30	RD\$ 16,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION SET DE BANDEJA DE CIRUJIA ME	SET CIRUGIA MENOR PARA LAS UNAP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MESA PEDIATRICA	MESA PEDIATRICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION TENSIOMETRO DE ADULTO	TENSIOMETROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 1,450.00	RD\$ 58,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAMILLAS	CAMILLAS PARA PACIENTES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Pedro de Macorís

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	140	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,470,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS SIN BRAZO	SILLA SIN BRAZO	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	UNIDAD	200	RD\$ 3,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tinta Canon 190 m Rosado	TINTA CANO	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	400	RD\$ 782.34	RD\$ 312,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tinta Canon 190 m AMARILLO	TINTAS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	400	RD\$ 782.34	RD\$ 312,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tinta Canon 190 m Azul	TINTA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	400	RD\$ 782.34	RD\$ 312,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tinta Canon 190 m NEGRO	TINTA	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta		400	RD\$ 782.34	RD\$ 312,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toner HP 37A	TONER	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	UNIDAD	24	RD\$ 13,000.00	RD\$ 312,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 312,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B CURETA PERIODONTAL GRACEY # 1-2	CURETA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 122.03	RD\$ 3,660.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,660.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5B CURETA PERIODONTAL GRACEY # 9-10	CURETA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	35	RD\$ 131.35	RD\$ 4,597.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,597.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B ESPATULA DE CEMENTO DOBLE	ESPATULA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	85	RD\$ 77.96	RD\$ 6,626.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,626.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
META GUTAPERCHA 15	META GUTEPERCHA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 255.00	RD\$ 7,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUIRA EUGENOL 20ML	MAQUIRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 347.00	RD\$ 34,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIODINAMICA EDTA	BIODINAMICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CEMENTO ADSEAL ENDODONTICO RESI	ENDODNTICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	10	RD\$ 2,725.00	RD\$ 27,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
META PUNTA DE PAPEL 25	META PUNTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 240.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
WALLEFER LIMA K FILE M-ACCESS 25MM	LIMA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	170	RD\$ 347.45	RD\$ 59,066.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,066.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
WALDINA PLUS XXX 500ML (DESINFECTA)	DESINFECTANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	200	RD\$ 999.00	RD\$ 199,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
WOODPECKER DTE PUNTA DE CAVITRON P	PUNTA DE CAVIT	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	70	RD\$ 456.04	RD\$ 31,922.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,922.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENERGICO EYECTORES ENDODONTICO 1/1	EYECTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	20	RD\$ 148.30	RD\$ 2,966.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERICO EYECTORES QUIRURGICO 1/4	EYECTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	20	RD\$ 148.30	RD\$ 2,966.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IDENT LAMPARA DE RESINA LED METALICA	RESINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 2,630.00	RD\$ 78,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
YOUJOY AUTOCLAVE DE 16 LITROS	AUTOCLAVE	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	15	RD\$ 46,694.91	RD\$ 700,423.65
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,423.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B EXPLORADOR DOBLE #5(6B-063)	EXPLORADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 59.32	RD\$ 2,372.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,372.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B ESPEJO #5 NO EMPAÑANTE(6B-197)	ESPEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/1/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 33.90	RD\$ 10,170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B MANGO PARA ESPEJO 6B-191-N)	MANGO PARA ESPEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 49.15	RD\$ 14,745.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B DENT HIDROXIDO DE CALCIO USA 2 O	HIDROXIDO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RITE-DENT BANDEJA PLASTICA LISA		Bienes		Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 288.13	RD\$ 11,525.20

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	11,525.20
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PORTA BABERO ESPIRAL PLASTICO DIF COLORES		Bienes		Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 110.16	RD\$ 5,508.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,508.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TABLETA CRISTAL GRANDE CRIOLLA	CRISTAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARM DYCAL FOTO FLUOROSEAL 7.5G SP 7	FLUOROSEAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 1,562.00	RD\$ 78,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	78,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTZ FLUOR SABORES VARIADOS 16 ONZ	FLUOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 572.03	RD\$ 57,203.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	57,203.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUIRA TIRA DE LIJA DE METAL 4MM 12	TITA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	60	RD\$ 363.65	RD\$ 21,819.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,819.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERICO BANDA CELULOIDE	BANDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENERICO PAPEL DE ARTICULAR 12/1	PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 292.37	RD\$ 23,389.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,389.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BENDECHK LUBRICANTE SPRAY 550 ML	LUBRICANTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	70	RD\$ 504.23	RD\$ 35,296.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,296.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 GASA 2" X 2" / 4 NO ESTERILIZADA 200	GASA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5B ELEVADOR ACANALADO FINO(6B-117)	ELEVADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	70	RD\$ 241.52	RD\$ 16,906.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,906.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELEVADOR WINTER 11L FORMA T(M-393-	WINTER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 275.42	RD\$ 8,262.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,262.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELEVADOR WINTER 14L FORMA T(M-393-	WINTWR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	35	RD\$ 266.94	RD\$ 9,342.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,342.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B EXPLORADOR DOBLE #5(6B-063)	EXPLORADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	60	RD\$ 59.32	RD\$ 3,559.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,559.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENÉRICO REGLA MILIMÉTRICA	REGLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	10	RD\$ 101.69	RD\$ 1,016.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,016.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B MANGO DE BISTURI # 3(6B-193)	MANGO SE BIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 42.37	RD\$ 1,694.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,694.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENÉRICO UNIDAD PORTÁTIL	UNIDAD PORTÁTIL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	8	RD\$ 38,724.57	RD\$ 309,796.56
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 309,796.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B JACQUETTE POSTERIOR 34-35	JACQUETTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	40	RD\$ 72.03	RD\$ 2,881.20

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,881.20
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE CIRUJANO COLORES VARIADOS CON	GORRO DE CIRUGIA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	12	RD\$ 487.28	RD\$ 5,847.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,847.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MASCARILLA RECTANGULAR COLORES	MASCARILLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	250	RD\$ 127.11	RD\$ 31,777.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,777.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COUCHO BABERO DESECHABLE TODO LOS CO	BABERO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 1,122.88	RD\$ 56,144.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ANESTESIA TOPICA SPRAY OPAHLS 60ML (BEN	SPRAY	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	200	RD\$ 796.00	RD\$ 159,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 159,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LGATE HILO DENTAL TOTAL ENCERADO 2	HILO DENTAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 132.20	RD\$ 13,220.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICO EYECTORES DE SALIVA (PAQUETES)	EYECTORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	300	RD\$ 211.86	RD\$ 63,558.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,558.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADS AGUJA CON HILO DE SEDA 5/0	AGUJA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 320.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUIRA ADHESIVO UNIVERSAL BOND 2	ADHESIVO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 395.00	RD\$ 39,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JADE GRABADO ACIDO AL 37% X 12G	ACIDO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	100	RD\$ 211.86	RD\$ 21,186.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,186.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAMDENTAL CAJA DE REVELADO	LADENTAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENÉRICO JERINGA TRIPLE	JERINGA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	25	RD\$ 504.23	RD\$ 12,605.75
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,605.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LEGRA O PERIOTOTOMO DE MOLT[6B-1	PERIOTOTOMO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 161.01	RD\$ 12,880.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,880.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERFECT PLACA PERIAPICAL ADULTO SIZE	PLACA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	8	RD\$ 2,042.37	RD\$ 16,338.96
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,338.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NT PASTA PROFILÁCTICA SABORES VARIAS	PROFITÁCTICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 588.98	RD\$ 47,118.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,118.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENT CAJA DE BOLA RODAMIENTOS CERAM	BOLA RODAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FLASH KIT REVELADOR FIADOR 1095ML	REVELADOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	20	RD\$ 1,827.96	RD\$ 36,559.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,559.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B LIMA DE HUESO *(68-200)	LIMA DE FUEGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	60	RD\$ 127.11	RD\$ 7,626.60

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,626.60
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GENÉRICO ALGODÓN ROLLITOS	ALGODÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	50	RD\$ 795.00	RD\$ 39,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	39,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
6B TUERA DE CIRUGIA RECTA(6B-254)	TUERA D CIRUJIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 101.69	RD\$ 8,135.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,135.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ERICO MANGUERA P/EYECTOR DE ALTA	MANGUERA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	400	RD\$ 38.13	RD\$ 15,252.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,252.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEDRA POMEZ LIBRA	PIEDRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	80	RD\$ 144.06	RD\$ 11,524.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,524.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE IMPRESION	PAPEL DE IMPRESION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	155	RD\$ 390.00	RD\$ 60,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION IMPRESORAS	ADQUISICION IMPRESORAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/6/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	100	RD\$ 25,100.00	RD\$ 2,510,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRESOR DYM HP	COMPRESOR DYM HP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macorís
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/3/2025		Municipio	San Pedro de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172017	Kits de equipos médicos de laboratorio o de campo o productos relacionados	Unidad	8	RD\$ 23,700.00	RD\$ 189,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,600.00

Agregar Procedimiento

